
 

 

Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine Grada Pule br. 07/09, 

16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 2/20), Gradonačelnik Grada Pula-Pola dana 23. travnja 2020. 

godine, donosi 

 

O D L U K U 

o davanju suglasnosti za ublažavanje negativnih  

posljedica epidemije COVID 19 po kreditnim programima 

 

Članak  1. 

  

 Ovom se Odlukom, uslijed nastupanja posebnih okolnosti koje podrazumijevaju 

događaj ili određeno stanje koje se nije moglo predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, a 

koje ugrožava život i zdravlje građana, imovinu veće vrijednosti, znatno narušava okoliš, 

narušava gospodarsku aktivnost ili uzrokuje znatnu gospodarsku štetu nastalu povodom 

proglašenja epidemije bolesti COVID 19 prouzrokovane virusom SARS – CoV 2, utvrđuje 

mjera koja se odnosi na poduzetnike kojima su odobreni kreditni zahtjevi za poticanje razvoja 

poduzetništva kroz Programe kreditiranja „PODUZETNIK PULA 2009“ i „PODUZETNIK 

PULA 2010“. 

 

Članak  2. 

 

 Poslovne banke koje su zaključile Ugovore o poslovnoj suradnji, a imaju aktivne 

kredite u otplati su sljedeće: Zagrebačka banka d.d., Otp banka d.d., Istarska kreditna banka 

Umag d.d., Erste&Steiermarkische Bank d.d., Privredna banka Zagreb d.d. i Addiko Bank 

d.d..   

 

Članak 3. 

 

 Daje se suglasnost poslovnim bankama iz članka 2. da poduzetnicima kojima su 

odobreni krediti iz programa kreditiranja navedenih u članku 1. omogući obustavu naplate 

kreditnih obaveza, moratorij na otplatu glavnice i redovnih kamata, produljenje ugovorenih 

rokova otplate, reprogram kredita i slično radi nastupa izvanrednih okolnosti.  

 

Članak 4. 

  

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

  

KLASA: 403-01/20-01/1 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0267-20-2 

Pula, 23. travnja 2020. 

 

 

 

 

 

 

GRADONAČELNIK 

Boris Miletić 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

I PRAVNI TEMELJ  
Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 61. Statuta Grada Pula-Pola 

(Službene novine Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18 i 2/20). 
 
II OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
Dana 11. ožujka 2020. godine, Svjetska zdravstvena organizacija proglasila je 

pandemiju koronavirusom, a Ministar zdravstva Republike Hrvatske službeno je proglasio 
epidemiju u Republici Hrvatskoj isti dan.  

Sukladno navedenom, uslijed nastupanja posebnih okolnosti koje podrazumijevaju 
događaj ili određeno stanje koje se nije moglo predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, a 
koje ugrožava život i zdravlje građana, imovinu veće vrijednosti, znatno narušava okoliš, 
narušava gospodarsku aktivnost ili uzrokuje znatnu gospodarsku štetu nastalu povodom 
proglašenja epidemije bolesti COVID 19 prouzrokovane virusom SARS – CoV 2, predložena 
je mjera koja se odnosi na poduzetnike kojima su odobreni kreditni zahtjevi za poticanje 
razvoja poduzetništva kroz Programe kreditiranja „PODUZETNIK PULA 2009“ i 
„PODUZETNIK PULA 2010“. 

Gradonačelnik Grada Pule dana 26. veljače 2009. godine donio je Odluku o poticanju 
razvoja poduzetništva kroz Program kreditiranja - „PODUZETNIK PULA 2009“ KLASA: 
403-01/08-01/5 te dana 05. siječnja 2010 i 18. ožujka 2010. godine izmjene gore navedene 
Odluke. Također, Gradonačelnik Grada Pule je dana 26. srpnja 2010. godine donio i Odluku o 
poticanju razvoja poduzetništva kroz Program kreditiranja - „PODUZETNIK PULA 2010“ 
KLASA: 403-01/10-01/27.  

Predmetnim Odlukama postavljen je okvir za poticanje razvoja poduzetništva i kroz 
subvenciju kamate omogućen je pristup povoljnijim izvorima financiranja te su sa poslovnim 
bankama zaključeni ugovori o poslovnoj suradnji. Trenutno je u otplati još 14 kreditnih 
zahtjeva u sljedećim poslovnim banaka: Zagrebačka banka d.d., Otp banka d.d., Istarska 
kreditna banka Umag d.d., Erste&Steiermarkische Bank d.d., Privredna banka Zagreb d.d. i 
Addiko Bank d.d.. 

Budući da je radi nastupa posebnih izvanrednih okolnosti potrebno poslovnim 
bankama omogućiti provođenje mjera obustave naplate kreditnih obaveza, moratorija na 
otplatu glavnice i redovnih kamata, produljenja ugovorenih rokova otplate, reprograma 
kredita i slično, predlaže se donošenje prijedloga Odluke. 
  

III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 
Za provedbu ove Odluke osigurana su sredstva u Proračunu Grada Pule za 2020. 

godinu. 
 

Akt pripremio: 
Igor Fabris 
Voditelj odsjeka za proračun i gospodarstvo 
 
 P.O. GRADONAČELNIKA  

Vesna Sajić, mag.oec. 


